2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН
Земское собрание Беленихинского сельского поселения
Сорок восьмое заседание четвертого созыва

                                           РЕШЕНИЕ

 12 ноября  2021 года 	                                                                                  № 108

О ликвидации муниципального
казённого учреждения культуры
«Беленихинский сельский Дом культуры» муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области»

      В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Беленихинского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области,  Уставом Муниципального казённого учреждения культуры « Беленихинский сельский Дом культуры» муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области»:
Земское собрание Беленихинского сельского поселения решило:
      1.Ликвидировать Муниципальное казённое учреждение культуры «Беленихинский сельский Дом культуры» муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области» (ИНН 3115006727, ОГРН 1113130002655) как юридическое лицо.
      2. Администрации Беленихинского сельского поселения, как орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя в течение трех рабочих дней после даты издания настоящего постановления уведомить:
- Межрайонную ИФНС России по Белгородской области о принятии
решения о ликвидации муниципального учреждения;
      3.Утвердить положение о ликвидационной комиссии муниципального
казенного учреждения культуры «Беленихинский сельский Дом культуры» муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области» .
      4. Создать ликвидационную комиссию муниципального казенного
учреждения культуры «Беленихинский сельский Дом культуры» муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области».
      5. Настоящее решение  разместить на официальном сайте администрации Беленихинского сельского поселения.
      6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
      7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Беленихинского сельского поселения                                Л.Л. Фатеева
[bookmark: _GoBack]